Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.08.2019

             № 4648
О внесении изменений в перечень видов муниципального контроля на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор
от 10.07.2018 № 3928
В соответствии с решением Совета Депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 26.06.2018 № 45 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город Бор Нижегородской области» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в перечень видов муниципального контроля на территории городского округа город Бор Нижегородской области (далее- Перечень), утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 10.07.2018 № 3928(в редакции постановления от 21.11.2018  № 6671):

1.1. дополнить Перечень следующей позицией:
	Наименования вида муниципального контроля, осуществляемого на территории городского округа город Бор Нижегородской области
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области, осуществляющего вид муниципального контроля, с указанием наименования структурного подразделения, отдела подразделения, отдела администрации городского округа город Бор Нижегородской области, наделенного соответствующими полномочиями

	1
	2
	3

	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с их добычей, на территории городского округа город Бор Нижегородской области
	- Конституция Российской Федерации //Официальный текст Конституции РФ с внесенными поправками от 21.07.2014 опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.08.2014, в "Собрании законодательства РФ", 04.08.2014, N 31, ст. 4398.//;

- Гражданский кодекс Российской Федерации//"Собрание законодательства РФ", 05.12.1994, N 32, ст. 3301,"Российская газета", N 238-239, 08.12.1994//;

- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях//"Российская газета", N 256, 31.12.2001,"Парламентская газета", N 2-5, 05.01.2002,"Собрание законодательства РФ", 07.01.2002, N 1 (ч. 1), ст. 1//;

- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"//"Российская газета", N 266, 30.12.2008,"Собрание законодательства РФ", 29.12.2008, N 52 (ч. 1), ст. 6249,"Парламентская газета", N 90, 31.12.2008//;

- Федеральный закон от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"//"Российская газета", N 95, 05.05.2006,"Собрание законодательства РФ", 08.05.2006, N 19, ст. 2060,"Парламентская газета", N 70-71, 11.05.2006//;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"//"Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822,"Парламентская газета", N 186, 08.10.2003,"Российская газета", N 202, 08.10.2003//;

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"// "Российская газета", N 168, 30.07.2010, "Собрание законодательства РФ", 02.08.2010, N 31, ст. 4179//.

- Закон Российской Федерации от 21.02.1992 N 2395-1 "О недрах"// "Собрание законодательства РФ", 06.03.1995, N 10, ст. 823, "Российская газета", N 52, 15.03.1995//;

- Устав городского округа город Бор Нижегородской области;

- Решение Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 26 февраля 2019 г. N 17 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с их добычей, на территории городского округа город Бор Нижегородской области согласно приложению.»

- Постановление администрации городского округа г. Бор от 14.08.2019 №4472 Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа город Бор Нижегородской области».
	Инспекция муниципаль-ного контроля по использованию и охране земель департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа город  Бор Нижегородской области

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев